

Politycznie niepoprawny przeгляд prasy – 71

26 stycznia 2025

Trump wstrzymał pomoc m.in. dla Ukrainy

Prezydent USA nie wywiązał się z zapowiedzi zakończenia wojny na Ukrainie „na telefon, w tempie 24 godzin”. Zamiast rozmów bezpośrednich mocarstw zaangażowanych w konflikt, nowa administracja podjęła decyzję o zamrożeniu wszelkich środków na rzecz Ukrainy.



Z wypowiedzi samego prezydenta wynika, że jest to pierwszy krok do zaprzestania finansowania wszelkiej pomocy amerykańskiej na globie. Decyzja o zamrożeniu ma obowiązywać przez 90 dni.

Dotychczasowe miliardy dolarów finansujące wojnę przeciwko Rosji utrzymywały kluczowe instytucje państwa ukraińskiego. Zdaniem Donalda Trumpa: „Zełenski, który nie powinien być nigdy dopuścić do tej wojny, nie sprawdził się”, aczkolwiek zaczął przejawiać wolę zakończenia działań militarnych.

Nie ustaje natomiast amerykańska pomoc dla Izraela. Wyjątkami we wsparciu pomocą żywnościową objęte zostały Sudan i Syria. Nawet Tajwan został odcięty od pomocy amerykańskiej.

Ameryka wycofa żołnierzy z Europy

Każdy dzień przynosi informacje o podpisywaniu przez prezydenta USA nowych z zapowiedzianych 250 rozporządzeń. Jedną z decyzji Trumpa ma być wycofanie 20 tysięcy

amerykańskich żołnierzy z Europy.



Dla Olafa Scholza prezydent Ameryki jest wyzwaniem. Europejczycy często i wyraźnie najchętniej widzieliby swoją przyszłość bez ochrony wojsk USA. Włoska agencja ANSA twierdzi, że oznacza to osłabienie obronności europejskiej. Opinia publiczna w Ameryce mówi wprost, że obywatele USA mają obawy przed podróżami po świecie, ponieważ wieloletnie dyktatorskie praktyki ich rządów wzbudziły powszechną niechęć i pogardę dla nich.

Czarę goryczy może przelać decyzja, że pozostały w Europie kontyngent przejdzie na całkowite utrzymanie państw gospodarzy, gdyż jest czynnikiem odstrasającym zagrożenie. Nie może więc być utrzymywany przez podatników amerykańskich. Decyzję tę przekazano na spotkaniach z przywódcami europejskimi. Redukcja oznacza zmniejszenie mundurowych sił amerykańskich o 20%.

Włosi i Niemcy od razu skomentowali, że zapowiedź zwiększenia do 5% nakładów na obronność oznacza cięcia w innych sektorach gospodarki państw.

Ukraińcy na Słowacji

By ocenić źródło niepokoju na Słowacji, warto uwzględnić pewne dane. Na Słowacji mieszka 5 427 000 obywateli a 156 877 z nich to Ukraińcy. 25 stycznia 2025 roku media odnotowały wielotysięczny protest mieszkańców Słowacji w Bratysławie. Podano, że tłumy skandujące pod adresem premiera Roberta Fico, że prowadzi politykę prorosyjską, miały liczyć nawet 100 000 uczestników.



Wypowiedzi premiera sugerowały, że dla rozwiązania problemów

gospodarczych państwa jest on gotów zrezygnować z członkostwa w Unii Europejskiej, jak również wyjść spod „parasola” NATO.

Podtekstem wcześniejszego zamachu na życie Roberta Fico był udział służb ukraińskich. Zgromadzeni w Bratysławie grozili premierowi „majdanem” jeśli nie zmieni wektorów prowadzonej przez siebie polityki. W ostatni wtorek premier zaprezentował w parlamencie raport służb Słowacji. Wynikało z niego, że inicjatorami demonstracji w Bratysławie są członkowie organizacji o nazwie „Pokój dla Ukrainy”, która usiłuje torpedować starania państwa o pilne rozwiązania gospodarcze.

Trwa zatwierdzanie nowego gabinetu Trumpa

Trwa krystalizacja kadrowa nowej administracji USA. Wysoce kontrowersyjny kandydat Pete Hegseth (44 lata) przepytany przez komisję badającą kompetencje kandydatów na prośbę o podanie nazwy jednego z państw należących do grupy ASEAN nie był w stanie podać żadnego przykładu. Komisja podzielona w głosowaniu dokładnie 50/50 nie byłaby w stanie podjąć decyzji o powierzenie funkcji szefa Pentagonu człowiekowi o tak niskim poziomie wiedzy merytorycznej niezbędnej w Pentagonie. W tej sytuacji przesądził głos wiceprezydenta J.D. Vance’a. Pete Hegseth znany z awanturniczego usposobienia, miłośnik smaków napojów wysokowych, kobieciarz, dawny członek Gwardii Narodowej, misternie wytatuowany będzie rządził aparatem wojny.

Podobno bez uprzedniej zapowiedzi (co oznajmił zdumiony i zatroskany o bezpieczeństwo pan Duda Andrzej) wiceprezydent J.D. Vance przyjeżdża w najbliższy poniedziałek – 27.01.25, by wziąć udział w obchodach 80. rocznicy obozu w Oświęcimiu. Styl niezmienny, wszak Mike Pompeo bez porozumienia przyjechał na zwołaną przez siebie konferencję, budując koalicję antyirańską.

Opracowanie: Jola
Źródło: WolneMedia.net